/24/ /

Siffridus XXXII episcopus obiit/ quaere in fine/

/22

Et Sifridi nostre ecclesie episcopi
Borchardi Magdeburgensis archiepiscopi,
Hermanni Halberstadensis episcopi
et Sifridi prepositi nostri dictorum de Blankenburgh,
Henrici
et Borchardi fratrum comitum de Woldenberghe,
Kunegunde

et uxorum ^{a)} suarum atque filiarum et filiorum dic-
torum comitum cum suis uxoribus, Meynardi,
Andree et Conradi, et dabitur cuilibet canonico
presenti dimidia stopa vini et unus solidus,
cuilibet vicario quarta vini et tres denarii,
due libre cere ad ponendas duas candelas, campa-
nariis solidus et cum maioribus campanis pulsa-
bunt.

a) Davor Lücke für etwa 6 Buchstaben.

28. April, 65v

Otto abbas

Thetmarus diaconus frater noster

Siuuardus Mindensis episcopus frater noster/

/14

Henrici diaconi fratris nostri de decima in Kercheimbere
dabuntur cuilibet fratrum VI denarii, pauperibus
scolaribus II solidi, camerariis [et] campanariis
I solidus.

29. April, 66r

Conradus Tullensis episcopus frater noster
Godefridus scolaris Mindensis frater noster
Siburgis laica/

/12

Obiit Volcmarus nostre ciuitatis burgensis qui contulit
ecclesie nostre CC^{tas} libras que locate
sunt in emptione advocatie villicationis
nostre in Bullem; dedit eciam tres fertones
auri ad reparationem tabule nostre/ de
decima in Weledhe V denarii/

Henricus dux palatinus^{a)}.

a) Am Rand.

30. April, 66r

Othelricus presbiter decanus nostre ecclesie et thesaurarius

Cono presbiter Haluerstadensis frater noster

Beniko presbiter decanus nostre ecclesie dedit fratribus

IIII^{or} mansos Uimmelesen/

Conradus de Woldenberghe dyaconus^{a)} nostre ecclesie canonicus.

a) über der Zeile nachgetragen.

1. Mai, 66v

Volbertus subdiaconus frater noster
Hildeburgis conuersa
Ghermannus presbiter/

Hylarius presbiter et decanus noster obiit.

2. Mai, 66v

Eueroldus diaconus sancti Michahelis

**Athelheidis laica dedit in aures fratribus et duas albas
ecclesie.**

**Methildis soror nostra, que ad prebendam nostram de here-
ditate sua tres libras dedit pro anima tam
sua quam filii et matris sue.**

3. Mai, 67r

Bertoldus presbiter sancte Crucis

Eilhardus diaconus

Rotheldis^{a)} uidua.

a) -e- aus -i- korr.

4. Mai, 67r

Bonifacius puer

Werenburgis sanctimonialis

Burchardus diaconus

5. Mai, 67v

Buno camerarius sancti Godehardi

Iudita abbatissa

Tanchmarus laicus

6. Mai, 67v

Bertoldus diaconus frater noster
Ymika uidua dedit duas libras fratribus
Ernestus laicus dedit duas libras fratribus
Ermburgis laica dedit duas marcas fratribus/

Wulbrandus de Waldenberch frater noster subdiaconus cano-
nicus/

/28

Willekini Vechten sacerdotis, de curia domini Ottonis de
Halremund sita apud cappellam sancti Pauli in
introitu urbis una marca datur, unde campana-
riis et camerariis duo solidi, cum quibus fa-
mulus campanariorum percipiet porcionem suam;
candelam de libra cere; residuum inter dominos
canonicos et vicarios in vigilia et missa pre-
sentibus s^c quod duo vicarii unius domini ca-
nonici recipiant porcionem dividetur.

7. Mai, 68r

Berengerus abbas Uuldensis frater noster
Uuindelburgis sanctimonialis
Otto imperator

8. Mai, 68r

Bernhardus presbiter frater noster

Gudetha uidua

Wernherus conuersus

9. Mai, 68v

Gundradus laicus

Ida uidua

Bernhardus presbiter

10. Mai, 68v

Udo presbiter sancti Godehardi

Todelinus diaconus frater noster dedit ad hospitale fratrum
mansum unum in Uuangaarde

Windelburgis uidua dedit fratribus V mansos in Dudinghe,
nouem in Nethelrere cum suis attinentiis.

11 Mai, 69r

Sifridus presbiter Uuldensis

Walderadis puella

Uuendelradus presbiter sancti Michahelis

12. Mai, 69r

Volcoldus diaconus frater noster

Arnoldus subdiaconus

Commemoratio omnium peregrinorum sancti Godehardi.

13. Mai, 69v

Euerhardus presbiter Corbegensis

Oda laica

Reinnoldus diaconus frater noster dedit ad prebendam fratrum
IIII^{or} mansos in Biuelthe/

Egelmari laici /

/28

Peragetur anniversarius domni Iohannis de Rintelen, qui
dedit ecclesie nostre quinquaginta marcas ad
fabricam; eciam dedit viginti quinque marcas
ad usus dominorum canonicorum.

14. Mai, 69v

podo episcopus
Gherhardus presbiter
Hildeburgis laica.

15. Mai, 70r

Godescalcus subdiaconus

Rermannus accolitus sancti Michahelis

Methildis conuersa/

Obiit Siffridus de Rutemberghe, canonicus huius ecclesie, qui in ultima wluntate sua et testamento omnia bona sua mobilia et immobilia illis^{a)} exceptis, de quibus specialiter disposuit, quod quibusdam paruulis pueris et familie sue deberent dari, legauit ecclesie ob salutem anime sue et parentum suorum; uoluitque de predictis bonis fieri obedienciam, que secundum obseruantiam ecclesie Hildesemensis inter alias obediencias computaretur. De quibus bonis impense sunt XX marce in curia domini Iohannis de Roma; pro illis dictus Iohannes de Roma uel eiusdem curie inhabitator soluet obedienciaro I marcam argenti annue pensionis in festo beatorum apostolorum Philippi et Iacobi. XXX marce sunt impense curie domini Guntzelini de Gyttelde, pro quibus dictus Guntzelinus uel predictae curie possessor dabit obedienciaro quolibet anno in festo sancti Michaelis I marcam argenti cum dimidia, et placuit dominis de capitulo, quod obediencia antedicta obediencia domini de Rutemberge nominetur et quod infrascripta de bonis sepedicte obediencie in hunc modum ministrentur^{b)}: primo in anniuersario sepedicti Siffridi obedienciaro dabit VI denarios ad prebendam, uicariis, qui non recipiunt porcionem cum canonicisⁱ, unicuique III denarios, I solidum pro candel(is) subcustodi,

a) Davor et cod.

b) ministretur cod.

(15. Mai, 70 r)

campanariis et camerariis I solidum pro
pulsanda, seruo campanariorum III denarios.
Item procurabit obedienciarius, quod in festo
conuersionis sancti Pauli maior corona accen-
datur in uespera et in missa summa, et etiam
minor corona in choro in missa summa, et dabit
campanariis et camerariis XVIII denarios. Item
dabit succentori in festo Iohannis ewangeliste
ante portam Latinam VI denarios pro sequencia:
uerbum Dei.

16. Mai, 70r

Winnimarus abbas
Thancsuidis uidua
Bertoldus puer^{a)} /

Eylbertus dyaconus frater noster obiit, qui^{b)} vicarium
perpetuum^{c)} in ecclesia nostra instituit, ad cuius
prebendam ordinauit medietatem decime in Repe-
nerde, quam a fratre suo Iohanne LX marcis re-
demit et ad hunc usum vicarie^{d)} ecclesie obti-
nuit. Hunc vicarium decanus qui pro tempore
fuerit requisito fratrum consensu instituet, ita
ut stabiliter vicarie^{e)} deseruiat et singulis
septimanis priuatim tres missas dicat: vnam de
sancta Maria, aliam pro salute viuorum, ter-
tiam pro defunctis. Contulit etiam vicario duos^{f)}
mansos in Sowinghe, quos idem vicarius de manu
decani cum vicaria recipiet, et^{g)} insuper idem^{h)}
soluet XX solidos ad elemosinam pauperum, I so-
lidum ad cereumⁱ⁾, I solidum campanariis, pre-
terea^{k)} vicarius in anniuersario^{l)} suo ad quam-
libet prebendam VI denarios dabit

de decima in Eilenroth. Contulit etiam eccle-
sie psalterium glosatum et apostolum et Librum

- a) Dazu am Rand von neuzeitlicher Hand M^oC^oIIII^o.
b) Von hier bis zum Ende des Eintrages andere Tinte.
c) Dazu am Rand vicaria sancti Laurentii
d) Auf Rasur und von jüngerer Hand korrigiert,
die Lesung ist nicht ganz sicher.
e) Auf Rasur und von jüngerer Hand nachgezogen.
f) vicario du- von jüngerer Hand nachgezogen.
g-h) Von jüngerer Hand nachgezogen.
i) ceū cod.
k-l) preterea bis anni- von jüngerer Hand nach-
gezogen.

(16. Mai, 70r)

Regum et bybliotecam sine glosa in duobus
uoluminibus usu eorum Iohanni fratri nostro
concesso.

17. Mai, 70v

Heinricus accolitus frater noster

Iohannis presbiter sancti Michahelis

Tymmo presbiter et decanus Tancuarderodensis frater noster.

18, Mai, 70v

Fridericus presbiter

Osterlindis conuersa

Athelheidis uidua dedit XV iugera et aream unam in Estrem./

17

Anniversarius ^{a)} domni Ludolfi camerarii qui contulit ecclesie septuaginta sex libras ad comparandam decimam in Holthusen, que collata est a domno nostro Conrado episcopo ad prebendam fratrum, ad agendam iam dicti Ludolfi memoriam usu eius Heinrico filio eius confratri nostro quoad uixerit assignato. Dedit preterea quadraginta talenta de quibus empti sunt in iam dicta uilla quatuor mansi et dimidius a fratribus sancti Mauricii in monte, de quibus candelam nocturnalem ceream ad altare domine nostre in cripta talem qualis ad altare maius ministratur dari constituit. De rebus suis ad sartatecta uiginti quinque et amplius talenta impensa, sunt quatuor talenta et sex solidos, que iure feodali a domno episcopo tenebat in moneta, in manus domni episcopi resignauit et de tribus et dimidio et sex solidis capellam beati Siluestri dotari obtinuit reliquis decem solidis in refectorio pauperibus scholaribus assignatis. Duo preterea talenta, que in iam dicta moneta tenebat, in manus episcopi resignauit, quorum unum dominus episcopus ad prebendam fratrum, aliud ad elemosinam pauperum scholarium in refectorio donauit usu tamen iam dictorum talentorum Adelheidi uxori sue quoad uixerit relicto.